平成 27 年３月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社ニトリホールディングス

代表者名 代 表取締役 社長  似 鳥  昭雄

 （コード番号 9843 東証第一部、札証）

問合せ先 財務経理部ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 武田史紀

電話番号 03-6741-1204

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年３月 30 日付の取締役会において、下記のとおり平成 27 年２月 20 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 26 年３月 28 日公表）

前期実績

（平成 26 年２月期）

基準日 平成 27 年２月 20 日  同左 平成 26 年２月 20 日

１ 株当た り

配当金
29 円 00 銭 26 円 00 銭 55 円 00 銭

配当金の総額 3,210 百万円  － 3,038 百万円

効力発生日 平成 27 年４月 20 日  － 平成 26 年４月 21 日

配当原資  利益剰余金  －  利益剰余金

（注） 当社は、平成 26 年２月 21 日付で普通株式１株当たり２株の割合で株式分割を行っておりますので、

前期実績配当金 55 円は、分割前の株式に対するものであります。

 （参考）平成 25 年 12 月３日付「株式分割、単元株式数の変更及び定款の一部変更に関するお知らせ」

２．理由

株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに今後も引き続きご支援を賜りたく、利益還元策の

一環として、期末配当金を直近の配当予想から３円増配し１株当たり 29 円とさせていただくこととい

たしました。中間期におきまして１株当たり 26 円の中間配当を実施しておりますので、これにより当

期の年間配当金は 55 円となります。

当社は、株主の皆様の負託に応え、将来にわたり安定的な配当を実施することを経営の重要政策と

考えており、今後も業績に応じて利益還元策を実施してまいります。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期末 年間

当 期 実 績 26 円 00 銭 29 円 00 銭 55 円 00 銭

前期実績(平成 26 年２月期) 45 円 00 銭 55 円 00 銭 100 円 00 銭

（注） 当社は、平成 26 年２月 21 日付で普通株式１株当たり２株の割合で株式分割を行っておりますので、

前期実績配当金 100 円は、分割前の株式に対するものであります。

以 上